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วันศุกร์ที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2567 

เกิดการอ่อนตัวลงมาทดสอบแนวรับบริเวณ 2,290 ดอลลาร์ ซึ่งเป็นแนวรับที่มีความส าคัญ และเป็น
โอกาสเข้าเก็งก าไรระยะสั้นในการแกว่งตัวออกไปทางด้านข้าง นักลงทุนพิจารณาแบ่งเงินเป็นหลาย
ส่วนมารอซื้อตามแนวรับและขายท าก าไรเมื่อราคาดีดตัวประมาณ 10 ดอลลาร์จากจุดซื้อ และตัด
ขาดทุนหากราคาปรับตัวลงต ่ากว่า 2,280 ดอลลาร์ 



2.54%

6.04%

6.92%

-2.71%

3.82%

21.40%

11.56%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญาน า้มนั 
Brent

ค่าเงินบาท

ค่าเงินยโูร

ดชันีดอลลาร์

โลหะเงิน

ทองค า

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

2,326.76 2,295.72 2,320.68 2,302.40 -18.25 
   829.34 -1.44 

29.6605 28.6575 29.5415 28.9165 -0.594 
105.28 104.64 104.70 105.25 0.55 
1.0817 1.0733 1.0812 1.0738 -0.0074 
36.84 36.526 36.662 36.769 0.129 
82.78 81.57 82.13 81.85 -0.29 

38,712.21 38,407.70 38,677.12 38,647.10 -65.11 

ราคาทองค าถูกกดดันจากการส่งสัญญาณของ

ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ว่าอาจมีการปรับลด

อัตราดอกเบี้ย 0.25% เพียง 1 ครั้งในปี 2567 

แต่ก็ยังได้รับแรงหนุนจากเงินเฟ้อที่ยังไม่ชัดเจน

ว่าจะลดลงไปยังเป้าหมายที่เฟดตั้งไว้ จึงยังคงมี

แนวโน้มแกว่งตัวออกไปทางด้านข้าน ซึ่งนัก

ลงทุนสามารถเล่นรอบได้ ด้านราคาทองค าแท่ง

ในประเทศยังได้รับผลบวกจากค่าเงินบาทที่อ่อน

ค่า นักลงทุนพิจารณาเก็งก าไรระยะสั้นในกรอบ 

39,900-40,300 บาท 



 


